



Kære søde læser,

I søndags fejrede vi Holi i Kolkata med masser af farver, højt humør og god mad i vores coronaboble. En festival, der markerer, at vi går foråret og en ny og lysere tid i møde – og det er lige præcis, hvad vi gør i Gadens Børn efter et år præget af nedlukkede projekter og stilstand.

Stilstand er der ikke meget af i øjeblikket. Vi udvikler for fuld styrke, og i dette nyhedsbrev vil vi tage dig med i nogle af de processer og udfordringer, vi står overfor i åbningen af nye projekter for vores børn.



### Vi maler turkis, stamtræ og håndaftryk på pighjemmets vægge

Som nogle af jer måske kan huske, fik vi nøglerne til den ejendom, der skal danne rammerne for vores længe ønskede pighjem, tilbage i december 2019. Her delte vi med kæmpe glæde, at renoveringen ville påbegyndes i januar 2020. Så I har måske undret jer over, hvorfor ejendommen endnu ikke står klar til at modtage sine små beboere.

Den helt store årsag er naturligvis corona. Corona har sat en stopper for rigtig mange ting ude i verden, og vores projekter er ingen undtagelse. Men forsinkelsen skyldes også tilladelser fra det offentlige til at foretage så omfattende renoveringer af en gammel bygning. Tilladelser, der normalt lader vente på sig i Indien, og som lod endnu mere vente på sig grundet hjemsendelser og andre prioriteringer hos myndighederne under lockdown.

Men NU er vi i gang, og hvis alt går efter planen, står huset færdigrenoveret til juni. I går valgte vi farver, og dem skal der altså være knald på i ægte Gadens Børn stil. Vi ønsker at skabe glæde, sjov og hygge hos børnene, der bestemt ikke altid er kendetegnede for deres liv på gaden, og har besluttet os for en smuk turkis på væggene. Alle pigerne, der bor på hjemmet, skal desuden have lov til at sætte deres personlige præg gennem håndaftryk fra grenene på Gadens Børns stamtræ, der males på fællesrummets ene væg, og som symboliserer den store familie, vi er.

Tusind tak for jeres store støtte og forståelse i denne ret så udfordrende og tålmodighedsprøvede proces, som lyset endelig skinner stort fra enden af tunnelen af.



### Den 9. marts fik 30-40 forskolebørn et sted at lege, lære og vokse hver dag

En anden tunnel, som lyset også skinner stort fra enden af, er åbningen af Gadens Børns og Rema 1000's aktivitetscenter i Topsia-slummen med kage, sang og forventningsfulde smil. Et center, der har været undervejs siden januar 2020, og hvis forsinkelse kan tilskrives næsten samme årsager som pighjemmets.

Vi nåede ikke længere end at rive den meget faldefærdige bygning, som vi havde fået stillet gratis til rådighed ved skriftlig aftale med områdets myndighed, ned, før renoveringsarbejdet blev bremset. Dette med forklaringen om, at et regeringsprojekt med cementering af underlaget i floden, der løber gennem Topsia, ikke kunne lade sig gøre sideløbende med vores. Et projekt, der til dato er ingen tegn på søsætning af, og som lugter langt væk af korruption og penge under bordet. Men i Gadens Børn nægter vi at bukke under for den slags, og vi skal nok nå i mål uden, hvis vi kæmper hårdt og længe nok! Og det gjorde vi også...

Selvom Covid-19 ikke kan tilskrives mange positive ting, har den styrket Gadens Børns relation til Topsia-slummen. Et område, vi kun havde arbejdet i et halvt års tid, da virusen brød ud, men som vi i dag er dybt forankret i takket være vores nødhjælp under lockdown, som I muliggjorde med jeres støtte. Her holdte vi sulten hos familierne på afstand gennem uddeling af flere tusind måltider, der resulterede i et stærkt og tillidsfuldt samarbejde med slummens beslutningstagere og deraf råderet over en bedre og større bygning, der kun krævede en klat maling for at blive klar – naturligvis i Gadens Børns logofarver.

Vi glæder os til at bruge foråret på at køre vores nye aktivitetscenter ind, som børnene allerede elsker at komme i. Centeret udgør et sjovt, lege- og lærerigt frirum for slummens forskolebørn, der inden centeret åbnede måtte bruge dagene på at tigge og sortere skrald, som er den primære indtægtskilde for slummens borgere, sammen med deres forældre.



Vi håber, at du nød de gode forårsnyheder ligeså meget som os og ønsker dig en vidunderlig og solrig påske med dine kære.

Kærlighed & taknemmelighed,  
Gadens Børn Teamet

Copyright © "ICURRENT\_YEAR" "LIST:COMPANY". All rights reserved.  
"IFNOT:ARCHIVE\_PAGE" "LIST:DESCRIPTION"

Our mailing address is:  
"HTML:LIST\_ADDRESS\_HTML" "END:IFI"

Want to change how you receive these emails?  
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#).

"IF:REWARDS" "HTML:REWARDS" "END:IFI"